
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МИЛЮТИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П Р И К А З  

 
от    27.08.2020 г.                       ст. Милютинская       №  178 

 

О внедрении методологии (целевой модели) 

наставничества обучающихся в общеобразовательных 

организациях  Милютинского района, 

осуществляющих общеобразовательную деятельность 

по дополнительным общеобразовательным программам 

 

 

В соответствии с приказом министерства общего и профессионального 

образования Ростовской области от 30.07.2020 № 602 и в целях достижения 

плановых показателей пункта 11 раздела 3 «Паспорта регионального проекта 

«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»» 

 

                                           ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Директору МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации 

Милютинского района»  организовать внедрение методологии (целевой 

модели) наставничества обучающихся в общеобразовательных 

организациях муниципалитета, осуществляющих 

общеобразовательную деятельность по общеобразовательным 

программам, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между обучающимися. 

 

2. Утвердить «дорожную карту» внедрения целевой модели 

наставничества отдела образования Администрации Милютинского 

района  (приложение). 

 

3. Директору МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации 

Милютинского района» довести настоящий приказ до сведения 

общеобразовательных организаций. 

 

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 

внедрение целевой модели наставничества  в общеобразовательных 



организациях, реализующих дополнительные общеобразовательные 

программы с 01.09.2020 г. 

 

5. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на директора  

МБУ «МК и ЦБ отдела образования Администрации Милютинского 

района. 

 

 

 

Заведующий отделом образования                                        Е. И. Анищенко 

Администрации Милютинского района 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 к приказу отдела образования 

 Администрации Милютинского района 

 от 27.08.2020 №178 
 

«Дорожная карта»  внедрения методологии (целевой модели) 

наставничества в общеобразовательных организациях 
Милютинского района 

 
№ 

п/п 

Мероприятие Срок  

 

Ответственные 

1. Организация  внедрения 

целевой модели наставничества 

в системе дополнительного 

образования муниципалитета 

01.09.2020  МБУ «МК и ЦБ 

отдела образования 

Администрации 

Милютинского 

района» 

2. Информирование 

педагогического, родительского 

сообществ, обучающихся 

общеобразовательных 

организаций о реализации 

программы наставничества 

Сентябрь -

октябрь  

2020 

Руководители  

общеобразовательных 

организаций 

3. Вовлечение не менее 15% 

обучающихся 

общеобразовательных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по дополнительным 

общеобразовательным 

программам, на территории 

Милютинского района в 

различные формы 

наставничества  

31.12.2020 Руководители  

общеобразовательных 

организаций 

4. Вовлечение не менее 30% 

обучающихся образовательных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по дополнительным 

общеобразовательным 

программам, на территории 

Милютинского района в 

различные формы 

наставничества 

31.12.2021 Руководители  

общеобразовательных 

организаций 

  

5. Вовлечение не менее 45% 

обучающихся образовательных 

31.12.2022 

  

Руководители  

общеобразовательных 



организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по дополнительным 

общеобразовательным 

программам, на территории 

Милютинского района в 

различные формы 

наставничества 

организаций  

 

6. Вовлечение не менее 60% 

обучающихся образовательных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по дополнительным 

общеобразовательным 

программам, на территории 

Милютинского района в 

различные формы 

наставничества 

31.12.2023 Руководители  

общеобразовательных 

организаций  

 

7. Вовлечение не менее 70% 

обучающихся образовательных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность 

по дополнительным 

общеобразовательным 

программам, на территории 

Милютинского района в 

различные формы 

наставничества 

31.12.2024 

 

Руководители  

общеобразовательных 

организаций  

 

 


